
1 
 

 
 

 
05.06.2024 

№5 (56) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2024г.  №711/57-1 
 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области  

от 30.03.2021г. № 80/8-1 «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих муниципального образования 

«Жуковский муниципальный округ Брянской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в целях совершенствования оплаты труда лицам, замещающим муниципальные 

должности муниципальной службы, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Жуковский муниципальный округ Брянской области», 

утвержденное решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 30.03.2021г. №80/8-1 в редакции решений от 26.10.2021г. 

№199/15-1, от 14.12.2021г. №247/18-1, от 30.09.2022г. №416/29-1, от 17.07.2023г. 

№570/43-1, от 26.10.2023г. №605/47-1 следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.3.4. пункта 2.3.: 

абзац третий изложить в редакции: «- главе администрации округа - в размере 

320 %  от должностного оклада»; 

абзац третий изложить в редакции: «- муниципальным служащим - в размере до 

200%  от должностного оклада». 

1.2 .подпункт е) пункта 3.1.изложить в редакции:  

«е) ежемесячного денежного поощрения - в размере 42 должностных окладов». 



2 
 

1.3. подпункт е) пункта 3.2.изложить в редакции:  

«е) ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов». 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2024г.  №712/57-1 
 

О внесении изменений в решение Совета народных  

депутатов Жуковского муниципального округа  

Брянской области от 28.09.2021 №186/14-1 «Об оплате труда 

и иных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности  

в Контрольно-счетной палате Жуковского муниципального  

округа Брянской области»    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Жуковского 

муниципального округа Брянской области, утвержденное решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 28 сентября 2021 

года №186/14-1 «Об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Жуковского 

муниципального округа Брянской области» в редакции решений от 30.09.2022 

№417/29-1, 26.10.2023 №609/47-1, от 30.01.2024г. №663/53-1 следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.3.3. пункта 2.3. абзац второй изложить в редакции: 

«Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные 

должности, выплачивается в размере в размере до 200% от должностного оклада». 

1.2 .подпункт д) пункта 3.1.изложить в редакции:  

«д) ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов». 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев  
 



3 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2024 № 716/57-1 
 

О внесении изменений в Правила  

благоустройства территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава Жуковского муниципального округа Брянской области, Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области, утвержденные решением Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

24.06.2021 года №139/11-1: 

1.1. Абзац «Прилегающая территория» п.2.1, раздела 2 Правил 

благоустройства территории Жуковского муниципального округа Брянской области 

изложить в следующей редакции: 

«Прилегающая территория – это территория общего пользования, которая 

прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой 

земельный участок образован, и границы, которой определены настоящими 

правилами. 

Границы прилегающей территории определяются дифференцированно в 

зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в 

существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического 

назначения, их площади, а именно: 

1) для строительных площадок – в 20 метрах от ограждения строительных 

площадок по всему периметру; 

2) для нестационарных объектов, в том числе торговых павильонов, торговых 

комплексов, палаток, киосков и тонаров – в 25 метрах от объекта по всему 

периметру; 

3) для земельных участков, на которых расположены автозаправочные станции, 

станции технического обслуживания, места мойки автотранспорта, автозаправочные 

комплексы, а также въезды и выезды из них – в 50 метрах от границ земельного 

участка по всему периметру;    

4) для зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в 

собственности, владении и (или) пользовании юридического лица, индивидуального 

предпринимателя – в 25 метрах от границы зданий, строений, сооружений, земельных 

участков по всему периметру; 

5) для индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных 

для их размещения – в 3 метрах со стороны дорог, улиц (переулков, проходов, 

проездов) от границы индивидуального жилого дома (в случае, если земельный 

участок не образован) или земельного участка, предоставленного для его 

размещения; 

6) для многоквартирного дома – в границах земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом и границы которого определены на основании 

данных государственного кадастрового учета, с элементами озеленения и 



4 
 

благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания, 

эксплуатации и благоустройства многоквартирного дома, включая коллективные 

автостоянки, гаражи, детские и спортивные площадки, расположенные в границах 

земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом.»   

1.2.Пункт 4.3.5. Правил благоустройства предлагаю изложить в следующей 

редакции: 

«Укладка свежевыпавшего снега в валы разрешается на всех улицах, площадях, 

скверах с последующей вывозкой в течение трёх дней. Снег с проезжей части для 

временного хранения убирают в лотковую часть дороги, на разделительную полосу 

или обочину и формируют в виде валов шириной не более 1,5м с разрывами длинной 

2,0 – 2.5 м». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2024   № 717/57-1   
 

Об установлении показателей, необходимых 

для принятия решения о признании граждан  

малоимущими и предоставления им  

по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Брянской области от 24 июля 2006 года №66-3 «О порядке признания граждан 

Брянской области малоимущими с учетом размера доходов и стоимости их 

имущества в целях постановки на учет и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» в целях 

организации работы по признанию граждан малоимущими, нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Установить с 01.06.2024 года  на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области среднюю расчетную рыночную цену (РЦ) одного 

квадратного метра площади жилого помещения в размере 73240 рублей для 

благоустроенных жилых помещений в соответствии с данными о ценах на рынке 

жилья по Брянской области. 

2. В соответствии с произведенным  расчетом  установить с 01.06.2024 года на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области следующие 

пороговые значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-

заявителя или одиноко проживающего гражданина-заявителя, для целей признания 

граждан малоимущими: 

- для одиноко проживающих граждан – 64701 рублей; 

- на состав семьи из двух человек – 43082 рублей; 

- на состав семьи из трех человек – 36928 рублей; 

- на состав семьи свыше трех человек расчет  

ПД производить по формуле: 

 



5 
 

ПД=  0.7 х СЖ х 0.010/0.833 

         0.3 х РС 

где: СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого 

помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального 

найма; 

РС - размер семьи. 

3. Установить с 01.06.2024 года на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области следующие пороговые значения стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего 

гражданина-заявителя, подлежащего налогообложению, для целей признания 

граждан малоимущими: 

- для одиноко проживающих граждан – 2 416920 рублей; 

- на состав семьи из двух человек – 3 076080 рублей; 

- на состав семьи из трех человек – 3 954960 рубля;  

- на состав семьи свыше трех человек  - 5 273280 рублей, увеличивать на   1 318320 

рублей за каждого члена семьи.  

5. Пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи гражданина-заявителя, пересматривать не реже одного раза в год и в 

соответствии с действующим законодательством.  

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, решение 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06. 2024 года. 

7. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на  постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Антоник В.И.) 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев  

 
Приложение 

РАСЧЕТ 

показателей, необходимых для принятия решения о признании граждан 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 

Расчет показателей рыночной стоимости приобретения жилых помещений по 

норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области по договорам 

социального найма и средней рыночной цены одного квадратного метра площади 

жилого помещения в Брянской области на 2024 год производился для 

благоустроенных жилых помещений (с условием обеспеченности коммунальными 

услугами) в соответствии с Законом Брянской области от 29.06.2006 №66-З «О 

порядке признания граждан Брянской области малоимущими с учетом размера 

доходов и стоимости имущества в целях постановки на учет и предоставления им по 

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда» (в редакции Законов Брянской области от 13.04.2007 № 53-З, от 13.08.2007 

№125-З, от 06.10.2015 №86-З, от 03.04.2017 г. №19-З) постановлением 

администрации Жуковского муниципального округа от 22.07.2021 №618 «Об 

установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма на территории 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и данных официального 

consultantplus://offline/ref=02E9BD365E65BFD42D1073986422CE7F56468C249A97CF1A3234CD084BD6E3C2AC3350116576CD1BA66957s5H
consultantplus://offline/ref=02E9BD365E65BFD42D1073986422CE7F56468C249A90CD1A3234CD084BD6E3C2AC3350116576CD1BA66957s5H


6 
 

интернет – портала правовой информации - приказа Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023г. №422/пр, 

"О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и показателях 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года", приказа 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 29.08.2023 №619/пр "О показателях средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на IV квартал 2023 года», приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

11.12.2023 №888/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 

года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2024 

года", приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 12.03.2024 №174/пр "О показателях средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года»,  

В соответствии с данными о ценах на рынке жилья по Брянской области, 

средняя цена одного квадратного метра общей площади квартир на рынках жилья 

Брянской области составила  - 73240 руб. 

за III квартал 2023 года  - 72500 руб.; 

за IV квартал 2023 года  - 72649 руб.; 

за I квартал 2024 года     - 73224 руб.; 

за II квартал 2024 года    - 74588 руб.; 

Расчет показателей рыночной стоимости приобретения жилых помещений по 

норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области и Брянской 

области по договорам социального найма производился по формуле: 

СЖ=НП х РС х РЦ, где: 

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения 

по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма; 

НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи; 

РС - размер семьи; 

РЦ – средняя расчетная рыночная цена одного квадратного метра жилья. 

Расчет производится для благоустроенных жилых помещений (с условием 

полной обеспеченности коммунальными услугами). 

Полученные показатели составляют размер денежных средств необходимых 

семье или одиноко проживающему гражданину для приобретения на территории 

Брянской области, Жуковского муниципального округа Брянской области,  жилого 

помещения не ниже нормы предоставления жилого помещения муниципального 

жилищного фонда на территории Жуковского муниципального округа Брянской 

области и Брянской области по договорам социального найма и являются равными 

пороговым значениям стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи или одиноко проживающего гражданина-заявителя, подлежащего 



7 
 

налогообложению, для целей признания граждан малоимущими на 2024 год на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области: 

- для одиноко проживающих граждан: 

СЖ = 33 х 73240 = 2 416920 рублей; 

- на состав семьи из двух человек: 

СЖ = 42 х 73240  = 3 076080 рублей; 

- на состав семьи из трех и более человек: 

СЖ = 18 х 3 (указывается кол-во членов семьи) х 73240 = 3 954960 рублей 

СЖ = 18 х 4 (указывается кол-во членов семьи) х 73240 = 5 273280 рублей 

5 273280-3 954960 = 1 318320 рублей 
увеличивать на 1 318320 рублей за каждого члена семьи (зависит от количества 

членов семьи). 

Порог среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи, определяется исходя из уровня среднемесячного совокупного дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, необходимого для получения ипотечного 

кредита в банке на текущих условиях для приобретения жилого помещения по 

расчетной стоимости СЖ, который определяется по формуле:                                                     

                       ПД = 0,7 х СЖ х ПС / ( 1- (1+ПС) 
- КП

) ,   где: 

                                                  0,3 х РС 

ПД - пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи и необходимого для получения ипотечного кредита в банке на 

текущих условиях для приобретения жилого помещения по расчетной стоимости 

(СЖ); 

ПС - процентная ставка по кредиту за месяц (десятичная дробь); 

КП - общее число платежей по кредиту за весь срок кредита (количество месяцев); 

0,7 - соотношение суммы кредита и стоимости квартиры; 

0,3 - соотношение платежа по кредиту с совокупным семейным месячным доходом. 

В соответствии с информацией  с официальных сайтов  кредитных 

организаций,  годовая процентная ставка по ипотечным кредитам  составит: 

-  ОАО «Сбербанк» - (ср. ставка –   14,9 %); 

-  Банк Уралсиб  – (ср. ставка – 12,2%); 

-  Банк ВТБ – (ср. 11,7%); 

-  Почта Банк – (ср. 11,0%). 

-  Альфа - Банк - (ср. 11,0%); 

Принимаем среднюю годовую ставку указанных кредитных организаций по 

ипотечным кредитам (14,9%+12,2%+11,7%+11,0%+11,0%)/5 = 12,2 % . 

Процентная ставка по кредиту за месяц будет составлять              

12,2: 12 = 1,01%, записываем десятичной дробью 1,01 : 100 =  0,010 (ПС). 

Общее число платежей по кредиту за весь срок кредита (количество месяцев) 

составляет от 12 месяцев (минимальное значение) до 360 месяцев (максимальное 

значение). Принимаем средний срок кредита 15 лет (180 месяцев) -  (КП). 

Рассчитываем пороговый размер среднемесячного совокупного дохода, 

приходящийся на каждого члена семьи: 

ПД = 0,7 х СЖ х ПС /( 1- (1+ ПС) 
-КП

) 

0,3 х РС 
 

Расчет в части: 1- (1+ ПС) 
-КП

) 

                           (1- (1+ 0,010) 
-180

) 



8 
 

(1-    (_____1_______) 

   (1,010
-180

)  
 

(1-    (_____1_______) 

   (5,996)  
 

1- 0,167 = 0,833 

ПД = 0,7 х СЖ х 0,010  /( 1- (1+0,010) 
-180

 = 0,7 х СЖ х 0,010/0,833 

                           0,3 х РС                                          0,3 х РС 
 

- для одиноко проживающих граждан: 

ПД = 0,7 * 2 416920 * 0,010 / 0,833 =  64701  рубль; 

                              0,3 х 1 
 

- на состав семьи из двух человек: 

ПД = 0,7 * 3 076080 * 0,010 / 0,833 =  43082 рубля; 

                           0,3 х 2 
 

- на состав семьи из трех человек: 

ПД = 0,7 * 3 954960 * 0,010/ 0,833 =  36928 рублей; 

                           0,3 х 3 
 

- на состав семьи свыше трех человек  расчет производить по формуле: 

ПД = 0,7 х СЖ х0,010/0,833 , где: 

                 0,3 х РС 
 

ПД = 0,7 * 5 273280 * 0,010/ 0,833 =   36928  рублей; 

                           0,3 х 4 
 

СЖ – расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения 

по норме предоставления жилого помещения по договору  социального найма 

РС  –  размер  семьи. 

ПД - зависит от количества членов семьи. 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2024г. № 724/57-1 
 

О награждении Почетной грамотой  

Жуковского муниципального   

округа Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского муниципального  

округа Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Васечкину Елену Николаевну, врача клинической лабораторной диагностики 

лаборатории ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником; 

Шурманову Екатерину Юрьевну, врача-психиатра амбулаторной 

психиатрической службы поликлиники ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 



9 
 

Титову Елену Васильевну, врача-стоматолога Ржаницкой врачебной 

амбулатории ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником; 

Рубан Светлану Александровну, фельдшера скорой медицинской помощи 

отделения скорой медицинской помощи ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Есаулкову Наталью Валентиновну, акушерку акушерского отделения ГБУЗ 

«Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Шеладонову Карину Алексеевну, медицинскую сестру палатную 

неврологического отделения для больных с острым нарушением мозгового 

кровообращения первичного сосудистого отделения №2 ГБУЗ «Жуковская МБ» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лобову Татьяну Витальевну, медицинскую сестру участковую педиатрического 

отделения поликлиники ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником; 

Симутину Любовь Викторовну, медицинскую сестру участковую 

туберкулезного кабинета поликлиники ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Терехову Наталью Викторовну, медицинскую сестру Ржаницкой врачебной 

амбулатории ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником; 

Торгунову Марту Петровну, фельдшера Заборско-Никольской врачебной 

амбулатории ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником; 

Наливайко Галину Петровну, медицинскую сестру по физиотерапии Заборско-

Никольской врачебной амбулатории ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Петракову Наталью Александровну, повара пищеблока ГБУЗ «Жуковская МБ» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Данилову Валентину Васильевну, уборщицу служебных помещений 

терапевтического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Кузьмину Светлану Анатольевну, уборщицу служебных помещений 

травматологического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Стёпину Валентину Викторовну, кастеляншу травматологического отделения 

ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Новикову Ольгу Юрьевну, уборщицу служебных помещений 

гинекологического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Шпачкова Василия Владимировича, собственного корреспондента издания 

«Медицинская газета» - за всестороннее освещение в средствах массовой 

информации деятельности медицинских учреждений Жуковского муниципального 

округа; 

Колыбскую Елену Ивановну, уборщицу служебных помещений ГБСУСОН 



10 
 

Брянской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

Жуковского района» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Суворову Альвину Николаевну, помощника воспитателя (для дневного 

дежурства) ГБСУСОН Брянской области «Центр помощи детям, оставшимся без 

попечения родителей, Жуковского района» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

Ерохину Ольгу Петровну, мойщика посуды ГБСУСОН Брянской области 

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Жуковского района» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Васечкину Евгению Михайловну, социального педагога ГБСУСОН Брянской 

области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Жуковского 

района» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Козенкову Марину Николаевну, уборщицу служебных помещений ГБСУСОН 

Брянской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

Жуковского района» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Бедареву Татьяну Николаевну, главного бухгалтера ГКУ «Отдел социальной 

защиты населения Жуковского района» - за высокие показатели в работе и в связи с 

Днем социального работника; 

Буланцову Наталью Александровну, главного специалиста ГКУ «Отдел 

социальной защиты населения Жуковского района» - за высокие показатели в работе 

и в связи с Днем социального работника; 

Зелинскую Татьяну Николаевну, ведущего специалиста ГКУ «Отдел 

социальной защиты населения Жуковского района» - за высокие показатели в работе 

и в связи с Днем социального работника; 

Якушеву Елену Александровну, ведущего специалиста ГКУ «Отдел социальной 

защиты населения Жуковского района» - за высокие показатели в работе и в связи с 

Днем социального работника; 

Афанасьеву Татьяну Сергеевну, специалиста 1 категории ГКУ «Отдел 

социальной защиты населения Жуковского района» - за высокие показатели в работе 

и в связи с Днем социального работника; 

Стаськову Екатерину Николаевну, специалиста 1 категории ГКУ «Отдел 

социальной защиты населения Жуковского района» - за высокие показатели в работе 

и в связи с Днем социального работника. 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от  08.05.2024г                                                                                         № 306 

г. Жуковка 
 

О назначении ответственного лица 

 



11 
 

1. Назначить Горбачеву Наталью Геннадьевну, начальника отдела 

строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, ответственным за 

оперативное принятие решений по вопросам, связанным с реализацией 

краткосрочного (2023-2025 годы) плана реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 

территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального 

образования «Жуковский муниципальный округ».  

Контактный телефон – 8(48334)3-20-46.  

2. Распоряжение главы администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 15.06.2022г  № 415 «О назначении ответственного лица» считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                          О.А. Воронин 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 мая 2024 г.                                                    № 596 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации Жуковского муниципального округа  

Брянской области от 01.04. 2021 г. №1  

«Об оплате труда отдельных работников  

органов местного самоуправления Жуковского 

муниципального округа Брянской области» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

совершенствования системы оплаты труда отдельных работников, органов местного 

самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Положение об оплате труда отдельных работников органов местного 

самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области, 

утвержденное постановлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 01.04.2021 г. №1 «Об оплате труда отдельных работников 

органов местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (в редакции постановлений от 30.09.2022г. №1101, от 26.10.2023г. №1472) 

внести следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. абзац второй изложить в редакции: 

«Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 

труде устанавливается работникам в размере до 200 процентов должностного 

оклада»; 

1.2. подпункт б) пункта 3.1.изложить в редакции:  

«б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения 

в труде - в размере 24 должностных окладов». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 



12 
 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования  и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля  2024 года.      

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава  администрации                                                                                О.А. Воронин 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 мая 2024 г.                                         № 597 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации Жуковского муниципального округа  

Брянской области от 01.04. 2021 г. №2  

«Об оплате труда работников, замещающих  

должности в органах местного самоуправления  

Жуковского муниципального округа Брянской области, 

не являющиеся должностями муниципальной службы» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

совершенствования системы оплаты труда работников, замещающих должности в 

органах местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской 

области, не являющиеся должностями муниципальной службы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности в 

органах местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской 

области, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное 

постановлением администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области от 01.04.2021 г. №2 «Об оплате труда работников, замещающих должности в 

органах местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской 

области, не являющиеся должностями муниципальной службы» (в редакции 

постановлений от 28.07.2022г. №837, от 30.09.2022г. №1100, от 26.10.2023г. №1473) 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.1.3. пункта 2.1. абзац второй изложить в редакции: 

«Работникам устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере до 

200 процентов от должностного оклада». 

1.3. подпункт д) пункта 3.1.изложить в редакции:  

«д) ежемесячное денежное поощрение - в размере 24 должностных окладов». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.      

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                   О.А. Воронин 
 

 



13 
 

 

Информационное сообщение 

о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка 

КУМИ Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

в соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сообщает о 

возможности предоставления в аренду земельного участка из земель населенных 

пунктов с разрешенным использованием:  

- для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Российская 

Федерация, Брянская область, р-он Жуковский, д. Косилово, ул. Партизанская, 

участок 3, площадь 2700 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0010101:628. 

Граждане и заинтересованные лица в приобретении прав на указанный 

земельный участок могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договоров аренды в течение 30 дней со дня опубликования 

настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений 5 июля 2024г. Заявления 

принимаются по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д 1, Комитет 

по управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области, оф. №222 с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до   

17.00 (пятницу до 16.00) по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, 

д.1, оф. № 222 комитет по управлению муниципальным  имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, тел. 8(48334) 3-26-71. в 

письменном виде по установленной форме, при личном обращении, при 

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по 

адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д. 1, оф. №222 комитет по 

управлению муниципальным  имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

Данное извещение, форма заявления размещены на официальном сайте торгов 

www torgi.gov.ru., на сайте администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области  www.zh32.ru. 

 

Председателю КУМИ              

администрации Жуковского     

муниципального округа  

Брянской области 

Т.Ю. Морозовой  
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________ 

_____________________________ 

Укажите полностью:  

Фамилию, имя, отчество,  

паспортные данные  

(серия, номер, кем и когда выдан)  

адрес проживания: 

__________________________________

__________________________________



14 
 

__________________________________

__________________________________ 

(телефон, электронная почта) 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

о намерении участвовать в аукционе 
Прошу Вас____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

Площадь участка__________________ кв.м.,      Кадастровый № _______________________________ 

Адрес  участка:________________________________________________________________________  

Цель предоставления ___________________________________________________________________ 

Причина  обращения ___________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и требованиями Федерального 

закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Подпись: ________________ ( ________________ ) 

 

К заявлению прилагаю копии документов: 

1 ______________________________ 

2_______________________________ 

3_______________________________ 
 

Заявитель предупрежден: решение по его заявлению принимается только по существу его 

просьбы, и только на основе предоставленных им документов или указанных в заявлении сведений, 

недостоверность которых может увеличить срок принятия решения. (Федеральный закон «О 

порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


